]

3

P&g. 27355

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 194

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8711  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo a los as-
pirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso,
mediante el procedimiento de concurso-oposicion, en la categoria
profesional de Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Admi-
nistracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/146/2022, de 28 de noviembre ("Boletin Oficial de Cantabria" extraordinario
namero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el
procedimiento de concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional de Técnico Auxiliar
perteneciente al Grupo 1-6 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucion de la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior de 20
de septiembre de 2023 ("Boletin Oficial de Cantabria" extraordinario nimero 64, de 25 de
septiembre), a la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace publica
la relacion definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor
a menor puntuacidn total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la
adjudicacion de destinos, abriéndose el plazo para la presentacion de los documentos acre-
ditativos del cumplimiento de requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, y de conformidad con lo dispuesto en el arti-
culo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la Funcién Publica, por la presente

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar el puesto de trabajo de la categoria profesional Técnico Auxiliar al
aspirante que ha superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relacién que figura como
Anexo a la presente resolucién.

SEGUNDO.- Con caracter previo a la incorporacion al puesto, el interesado debera perso-
narse en la Direccidn General de Funcion Publica a efectos de formalizar el contrato de trabajo,
adquiriendo la condicion de personal laboral fijo de la Administracién de la Comunidad Autdé-
noma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los términos
previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO.- El plazo de toma de posesion del puesto adjudicado sera de tres dias habiles a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion.

Contra la presente Resolucién podra interponerse recurso contencioso-administrativo ante
los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos meses
contados a partir del dia siguiente al de la publicacién y, potestativamente, recurso de reposi-
cion ante el mismo drgano que dictd la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del
dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-

boc.cantabria.es

Ny

< .' ) 2 e
i - | GOBIERNO g. (D)
e L o

CVE-2023-8711

1/2




4 | GOBIERNO
de

CANTABRIA

LUNES, 9 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 194

administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion pre-
sunta del recurso de reposicion interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos
123y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico
del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autdé-
noma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 2 de octubre de 2023.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO AR JUBILAR
de LEBAHIEGD
CANTABRIA 20232024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
SEGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA
DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA Orden PRE/146/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria extraordinario n® 46, de 1 de diciembre).
CATEGORIA PROFESIONAL | Técnico Aucxiliar.
TURNO Libre.

CATEGORIA PROFESIONAL-TECNICO AUXILIAR
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Cédigo Namero Ty g Total
D.NL. APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria | de E=fenipacion Grupo | Nivel | Localidad
Organismo | Puesto
*+5640 | LLATA BARRIUSO, RUBEN ELLIOT 04 495 e R taa™® 1 6 9313,20 SANTANDER
JP: Jornada Prolongada.
CS: Complemento Singular del Puesto.
CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos
0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracion Publica Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica
0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacién y Comercio 07 Inclusién Social, Juventud, Familias e Igualdad
3 16 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 0717 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales
318 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte
4 Fomento, Ordenacién del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacion, Formacion Profesional y Universidades
415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/8711

CVE-2023-8711

Pag. 27356 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8711	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Auxiliar perteneciente 
	CVE-2023-8712	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Oficial de Oficios-Albañil pert
	CVE-2023-8714	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, a la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente a

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8701	Orden EDU/29/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Arte
	CVE-2023-8702	Orden EDU/30/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Maestros, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso y acceso a dicho cuerpo docent
	CVE-2023-8703	Orden EDU/31/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del cuerpo de profesores de Música y Artes Escénicas, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso 
	CVE-2023-8704	Orden EDU/33/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera del Cuerpo de Inspectores de Educación, a los aspirantes seleccionados en el procedimiento selectivo para el ingreso y acceso a dic
	CVE-2023-8705	Orden EDU/32/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de los cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores de Escuelas

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8662	Acuerdo del Pleno de 28 de septiembre de 2023, de delegación de funciones en la Alcaldía. Expediente 516/2023.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8652	Resolución de delegación de funciones del Alcalde para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2023-8634	Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2023-8636	Decreto designando Concejales encargados de área. Expediente 2023/2303.
	CVE-2023-8709	Resolución de nombramiento de personal laboral.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8607	Orden PRE/128/2023, de 27 de septiembre, por la que se convocan a concurso de traslado, plazas vacantes entre funcionarios de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administrativa y Auxilio Judicia
	CVE-2023-8657	Orden PRE/129/2023, de 29 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 10180, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Farmacia, Humanización y Coordinac

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8696	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 189, de 2 de octubre de 2023, de apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8719	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para cubrir mediante concurso-oposición 1 plaza de Arquitecto, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del primer ejercicio.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2023-8692	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8718	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023. Exp. 539/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-8695	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-8698	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 9/2023. Expediente 325/2023.
	CVE-2023-8706	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 10/2023. Expediente 331/2023.

	Concejo Abierto de La Puente del Valle
	CVE-2023-8663	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-8658	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2023, por crédito extraordinario. Expediente SIJ/8/2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2023-8632	Aprobación, exposición pública de los padrones municipales correspondientes al Servicio de Teleasistencia, Ayuda a Domicilio, Catering Social y Madrugadores de agosto de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8660	Aprobación, exposición pública del padrón y listas cobratorias de la Tasa por Abastecimiento de Aguas, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-8628	Aprobación de la modificación del acuerdo regulador del precio público sobre la Ordenanza Fiscal reguladora del Precio Púbico de Ayuda a Domicilio.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Los Tojos
	CVE-2023-8648	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por la Recepción del Servicio Municipal de Albergue.
	CVE-2023-8649	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Precio Público por la Recarga de Vehículos en los Puntos de Suministro del Ayuntamiento.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8643	Aprobación de subvención directa de carácter excepcional.
	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2023-8635	Extracto de la Resolución de Alcaldía de 29 de septiembre de 2023, del Ayuntamiento de Castañeda, por la que se aprueba la convocatoria de las becas individuales a artistas jóvenes de Castañeda para la formación musical y de danza. Año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8378	Información pública de solicitud de autorización para cambio de uso a vivienda unifamiliar en suelo rústico de la parcela 39052A304000500000ZU, en Piélagos. Expediente 314560.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2023-8509	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación y Reparcelación de la Unidad de Actuación 3 de Quejo. Expediente 654/2019.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-7591	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de dos almacenes agrícolas para dos viviendas, en San Pedro de Bedoya. Expediente 116/2022.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-8664	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en Mar, Ámbito AAM4. Expediente 1222/23.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-8085	Información pública del expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 7,5 l/s de agua de un sondeo en Soto de la Marina, término municipal de Santa Cruz de Bezana, con destino a usos industriales. Expediente A/39/13681.


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-6377	Información pública de solicitud de licencia de actividad para residencia canina con patios de recreo y entrenamiento de perros en el polígono 92, parcela 46, en Quintanilla de Rucandio.




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-05T11:59:49+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




